(Segue 1 estimo del reddilo dell’ olio, giudicalo a sestarj, falto da
Manging qgm Martini ¢ patla de calzonibus de Salodo, elelii arbilri dal
console di Salo ‘Buserolo de Vaxanis, ad extimandum fruges et redditus....
sextarii olei etc. . ...).

XXXI

1322 — 19 APRILE.

Conferma di Roberio di Sicilia del diploma di Olone I del 969 a Ma-
lerno, conlenente quella di Federico I del 1160 e quella di Federico 11
del 1232.

nedito 1.

In xpi nomine. Die decimo nono Aprilis Millesimo Trecentes-
simo vigessimo secundo. Indictione quinta. in palazio comunis brixie.
Presente domino Fieto de Salodo Judice, et domino ottonello de tre-
vilio, atque lanzelloto de ochis notar. tt. Rogatis. Nobilis vir domi-
nus Simon de lature. Vicarius Serenissimi domini domini Roberti dei
gratia ierusalem et sicilie regis et cet. in civitate brixie et districtu.
Precepit pro domino q.m filiberij de materno. Sindico et sindicatus
nomine comunis et hominum de materno. Ut de ipso sindicatu pa-
tet publico Instrumento scripto per franceschinum serici (sic) (Seriam?)

1) Pergamena apografa esistente mell'Archivio Municipale di Maderno.
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de materno notar. die decimo octavo Aprilis, Millo. Trecentessimo
vigessimo secundo. Indictione quinta. quod hodie per totam diem de-
beat solvisse taliam salis, mensium marcij proxime preteriti et Aprilis
presentis. et talia focolariorum, et omne id totum, quod dictum co-
mune et homines de marterno nomine dicti comunis tenentur camere
regie, vel comunis Brix. vel utrique quacumque de causa, pena et
bamno ad voluntatem dicti domini Vicarij. Qui pro dominus sindicus
et sindicatus nomine, dicti comunis et hominum de materno, statim
post ipsum preceptum cum ipso precepto, in presentia dicti domini
Vicarij, et coram ipso dixit et protestatus fuit dictum preceptum nullo
fare et si quod est vel esse apareret, quod non credit, petit dicto
modo, e nomine per ipsum dominum Vicarium revocari debere. Cum
dictum comune et homines de materno Immunitatem habeant et forma
et vigore cunctorum privilegiorum imperatorum et regum. de quibus
infra fit mentio, et excerpti sunt a predictis et de predictis honeribus
hinc retro impositis et de cetero imponendis, et ab omnibus et de
omnibus alliis et singulis honeribus et factionibus dicto comuni. et
homnibus de materno impositis et de cetero imponendis, qQuacumque
nomine vocentur, cemseaatur, et sint. Et ipsa privilegia coram ipso
domino vicario presentavit et legi fecit. Unum quorum privilegiorum
incipit. In nomine sancte et individue trinitatis Otto dei gratia Ro-
manorum rex et imperator Augustus. Si de rebus transitoriis et cet.
Et postea sub sequenter in eo inter cetera continetur, Dedimus pre-
fato comuni et universitati de materno, idem totum illud obsequium
cum omnibus Usilibus et Angariis, quod antecessoribus nostris et nobis
impendere solebant. Et insuper per hanc paginam precepti nostri vel
petitionibus ipsorum fidelium de materno. regalis fideles nostros esse
liberos, et solutos, ab omni nodositate servitutis cum uxoribus, et
filiis in ipsa terra materni habitantibus. nunc et in futyrum. Et etiam
contulimus ipsis de materno nostri fidelibus in circuitu Lacus Benaci
potestatem venandi, piscandi, aucupandi quod libuerit, agendi per
totum Lacum Benacum, et sint liberi et soluti cum omnibus suis
adiecencijs, Vineis, campis, olivetis, cultis et incultis, mobilibus et
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immobilibus, toloneis, ripaticis et hostaticis. Et precipimus quod-nullus
mortalium fatiget illos absque nostri presencia, neque per placitum,
neque per quodvis ingenium quod fieri possit et cet. Et finit. et ut hec
Auctoritas notre lagistionis ab universis fidelibus per cuncta futura se-
cula firmior habeatur, et verius credatur, ac diligentius conservetur
manu propria subtus confirmavimus et sigillo nostro sigillari, Actum in
civitate Verone in dei nomine feliciter amen. Datum secundo none
octobris Anno septimo imperij serenissimi ottonis in Ytalia. Indictione
XIJ. Aliud vero incipit. In nomine sancte et individue trinitatis. Fre-
dericus divina favente clementia Romanorum imperator. et scmper
Augustus. Ad imperialem spectat dignitatem et cet. Et postea subse-
quenter in eo describitur. Notum esse volumus qualiter nobis conce-
dentibus super Lacum Benacum homines liberos habitantes in materno
in territorio brixiano ad instanciam materni et laurey, fideles nostri
ipsum comuni et universitate materni, mares et feminas cum uxori-
bus et filiis, ac filiabus eorum, servis et ancillis suis omnibus pro-
prietatibus et substanciis eorum, mobilibus et immobilibus, presen-
tibus et futuris pro maiori securitate sub nostre imperialis potestatis
mundiburdium ex integro in perpetuum recipimus, Salva tamen Im-
periali iusticia, Precipimus itaque, ut nulla civitas nullus episcopus,
dux, marchio, comes, stuldatius, seu aliqua magna parvaque persona
eundem comune et Universitatem materni in eo loco habitantem
nunc, et in futurum distringere pignorare, vel calumpniare presumat
et nullus potestative in eorum mansiones ingredi temptet, nec faciat
eis contradictio venandi, piscandi, aucupandi, per totum Lacum Be-
nacum, Ripaticum, toloneum, hostaticum. Aut Aliquam publicam
factionem ab eis exigat aliqn. et cet. Et finit. Quod ut verius credatur,
et creditum observetur signo et sigillo nostro presentem cartulam
conscribi et muniri Jussimus. Huius rei test. et cet. Dat. quinto idus
Februar. Anno dominice incarnationis. Millesimo centesimo sexage-
simo Indictione octava. Anno domini Frederici romanorum impera~
toris, Regni octavo, Imperij vero eius quinto. Aliud vero incipit sic.
In nomine sancte et individue trinitatis, Fredericus divina favente
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clemencia Romanorum Imperator et semper Augusto icrusalem et
sicilie rex. Decet quidem et cet.... Et postea in eo inter cetera conti-
nentur, Comittimus concedimus illos vicinos nostros de materno infra
confines suos in montibus, et in planis 2 modo esse liberos tam mares
quam feminas nunc et in futurum, cum universis eorum bonis. et
possessiones eorum omni libertate, et honore, hac sine ullo impedi-
mento, libere et quiete habeant et possideant. Ita quod nec bamnum
detur; nec fodrum, neque collectam de eisdem bonis alicui persolvant.
Salva per omnia imperiali Justicia, neque toloneum, Ripaticum, ho-
staticum sive pedagium, nec districtum aliquod cuilibet faciant, nec
fiat eis contradictio venandi, piscandi, aucupandi per totum Lacum
Benacum. Hanc similiter libertatem, tradimus, et confirmamus quod
ipsum comune et universitas de materno tam mares, quam feminas
cum heredibus suis, et coheredibus, servis et ancilis, et omnibus pro-
prietatibus suis usque in infinitum in posterum patiantur, et gaudeant,
nullo unquam successore irrumpente vel mutante. Et hoc facimus ex
certa sciencia, et ex conscilio procerum et cet. et finit. Acta sunt hec
Anno Anativitate domini. Millesimo ducentessimo tregessimo secundo.
Indictione quinta. Imperante domino nostro Frederico Romanorum
imperator gloriosissimo ierusalem et sicilie rege. Anno romani regni
etus vigessimo, in sicilia vigessimo quinto. Imperij vero undecimo.
Dat. apud Acquilegiam ultimo marcij. Et etiam ex forma cuiusdam
Alterius privilegij confirmantis omnia et singula suprascripta. Tenor
cuius privilegij omittitur ad presens propter sui prolixitatem. Et etiam
presentavit, et legi fecit dicto domino vicario, et coram ipso litteras ei-
dem domino Vicario comuni et officialibus Brix. ex parte ipsius domini
Regis transmissas. Tenor quarum talis est. Rohertus dei gratia rex
ierusalem et sicilie, ducatus apulie et principatus capue provincie for-
chasquerij ac pedemontis comes, vicarijs et ceteris officialibus comunis
brixie presentibus et futuris fidelibus suis gratiam suam, et bonam vo-
luntatem. Pro parte comunis et hominum de materno districtus Bri-
xiensis nostrorum fidelium fuit nostre nuper expositum magestat:
quod licet gaudere debeant prerogativa omnis libertatis, et exemptionis